RESULTADO FINAL DA ETAPA I DO EDITAL 001/2025 - APOIO PEDAGÓGICO À

PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS, CULTURAIS E ESPORTIVOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA - UFRB por meio da PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS

AFIRMATIVAS E ASSUNTOS ESTUDANTIS torna público aos/as estudantes de graduação regularmente

matriculados/as nesta Instituição de Ensino Superior, o resultado final da etapa II do processo seletivo

para concessão de apoio financeiro para participação em eventos científicos, tecnológicos, culturais e

esportivos, regido pelo Edital 001/2025:

CCAAB/CETEC

N° NOME MATRICULA VALOR DATA DO EVENTO PARECER

1 ALLYSON SANTOS MADEIRA 2020122597
R$800,00 21 a 21/05/2025 DEFERIDO

2 ANA JULIA CAIRES DOS SANTOS 2021218226
R$1.000,00 25 a 28/05/2025 DEFERIDO

3 CAIANE CORDEIRO DE SOUZA 2022117273
R$1.000,00 27 a 29/05/2025 DEFERIDO

4
CARLOS HENRIQUE ANDRADE SOUZA
RIBEIRO 2023110197

R$800,00 21 a 21/05/2025 DEFERIDO

5 CAUA KELVY DA SILVA ANDRADE 2023110212

R$800,00 21 a 21/05/2025 DEFERIDO

6 Debora Vitoria Bonfim Viana 2023104959

R$700,00 13 a 19/07/2025 DEFERIDO

7 EDER BRITO QUEIROZ 2018205128

R$800,00 21 a 21/05/2025 DEFERIDO

8 EMERSON LUCAS DOS SANTOS 2018114373

R$800,00 21 a 21/05/2025 DEFERIDO

9 ENZO DE FREITAS COSTA LIMA 2024107258

R$800,00 21 a 21/05/2025 DEFERIDO

10 GUILHERME ARAUJO DA SILVA 2022204806

R$800,00 21 a 21/05/2025 DEFERIDO

11 IVANNA LICIA OLIVEIRA DE BRITO 2023103933

R$800,00 21 a 21/05/2025 DEFERIDO

12 JAMILE DOS SANTOS NARDI GOMES 2019216000

R$1.000,00 07 a 09/05/2025 DEFERIDO

13 Jefferson da Fonseca Ribeiro 2023120710

R$1.000,00 27 a 29/05/2025 DEFERIDO

14 JOAO DOS SANTOS PEREIRA JUNIOR 2024100927

R$500,00 23 a 26/07/2025 DEFERIDO

15
JOAO VICTOR NEVES DE SOUZA
NUNES 2019112480

R$1.000,00 27 a 30/05/2025 DEFERIDO

16 JULIA SANTOS AMARAL 2020126999

R$1.000,00 25 a 28/05/2025 DEFERIDO

17 LAYLA CAMILLE MENDES CARVALHO 2023127274

R$700,00 13 a 19/07/2025 DEFERIDO

18 LUCIANO SENA FIÚZA 2024133516

R$1.000,00 18 a 22/05/2025 DEFERIDO

19
MILLE EMANUELLE VILAS BOAS
SANTOS BARBOSA 2019101315

R$1.000,00 27 a 29/05/2025 DEFERIDO

20
PAULO SERGIO VIEIRA CERQUEIRA
JUNIOR 2022109333

R$1.000,00 27 a 29/05/2025 DEFERIDO

21 RAQUEL SENA CONCEICAO ARAGAO 2019219208

R$1.000,00 07 a 09/05/2025 DEFERIDO

22 REBECA BOMFIM DOS SANTOS 2020101819

R$1.000,00 25 a 28/05/2025 DEFERIDO

23 RODOLFO DA CONCEICAO SANTOS 2018113400

R$1.000,00 18 a 22/05/2025 DEFERIDO

24 THALIA MATOS DOS SANTOS 2021217022

R$800,00 21 a 21/05/2025 DEFERIDO

25 THIAGO LOUZADO FREITAS 2024133599

R$800,00 21 a 21/05/2025 DEFERIDO

26 THIAGO SILVA SOUZA 2024218589

R$1.000,00 18 a 22/05/2025 DEFERIDO

27 VANESSA DE JESUS SAMPAIO 2022109558

R$1.000,00 27 a 29/05/2025 DEFERIDO

CAHL

N° NOME MATRICULA VALOR DATA DO EVENTO PARECER

01
AMANDA DE LIMA RIBEIRO 2022119572

R$1.000,00 21 a 23/05/2025 DEFERIDO

02 ANA CAROLINA DA SILVEIRA
PRAXEDES 2023128478

R$900,00 13 a 18/07/2025 DEFERIDO

03
ANA CLAUDIA SENA DE SANTANA 2023127739

R$800,00 26 a 28/06/2025 DEFERIDO

04
ANA CRISTINA DOS ANJOS SANTOS 2022137543

R$800,00 28 a 30/05/2025 DEFERIDO

05
BIANCA DA SILVA ROSARIO 2023128511

R$900,00 13 a 18/07/2025 DEFERIDO

06
BRENDA SILVA DA MOTA 2023129930

R$700,00 01/ a 05/05/2025 DEFERIDO

07
DANIELLE KARINA PEREIRA DA SILVA 2018202260

R$900,00 13 a 18/07/2025 DEFERIDO

08 FERNANDA DOS SANTOS PEREIRA
NASCIMENTO 2019216350

R$900,00 13 a 18/07/2025 DEFERIDO

09
ISAAC ALVES DE JESUS 2020217340

R$700,00 01/ a 05/05/2025 DEFERIDO

10
JAMILE SANTANA FERNANDES 2020216666

R$900,00 13 a 18/07/2025 DEFERIDO

11
JANAINA DIAS DE OLIVEIRA 2021106794

R$700,00 01/ a 05/05/2025 DEFERIDO

12
JESSICA PRAZERES CARMO 2018204040

R$900,00 13 a 18/07/2025 DEFERIDO

13 MANOELA REBECA DA SILVA DE
SOUZA 2022111091

R$700,00 01/ a 05/05/2025 DEFERIDO

14
MARIA APARECIDA SALES BARBOSA 2020217064

R$800,00 28 a 30/05/2025 DEFERIDO

15
SORLLEAN DOS ANJOS ALVES 2020216826

R$900,00 13 a 18/07/2025 DEFERIDO

16
SUZANA MARTINS DOS SANTOS 2019210089

R$900,00 13 a 18/07/2025 DEFERIDO

17
THAIS DE AZEVEDO RAMOS 2018204274

R$900,00 13 a 18/07/2025 DEFERIDO

CFP

N° NOME MATRICULA VALOR DATA DO EVENTO PARECER

01
ANA LUIZA COSTA COELHO 2022203531

R$1.000,00 29 a 30/05/2025 DEFERIDO

02
BRUNA SANTANA DE JESUS 2022204234

R$1.000,00 29 a 30/05/2025 DEFERIDO

03 GEOVANNA NUNES SOUZA
NOGUEIRA 2023130458

R$900,00 08 a 11/06/2025 DEFERIDO

04
LARISSA DE SOUZA SILVA 2024133777

R$800,00 17 a 19/06/2025 DEFERIDO

05
MAGNO MOTA PEREIRA 2020111477

R$900,00 08 a 11/06/2025 DEFERIDO

06
POLIANA MENEZES DOS SANTOS 2022219068

R$1.000,00 29 a 30/05/2025 DEFERIDO

CETENS

N° NOME MATRICULA VALOR DATA DO EVENTO PARECER

01
ALAN PATINHO DE ALMEIDA JUNIOR 2021127829

R$900,00 14 a 15/05/2025 DEFERIDO

CECULT

N° NOME MATRICULA VALOR DATA DO EVENTO PARECER

01
LALIS COSTA MEIRELES 2021112595

R$2.000,00 19 a  27/07/2025 DEFERIDO

02
ROBERT WILLIAM ROMA 2022118978

R$900,00 25 a 30/06/2025 DEFERIDO

CCS

N° NOME MATRICULA VALOR DATA DO EVENTO PARECER

01
ALANA DA SILVA PEREIRA 2023206805

R$800,00 23 a 25/07/2025 DEFERIDO

02
ALISSON MAIA DE ALMEIDA 2022201902

R$800,00 23 a 25/07/2025 DEFERIDO

03
KYANE BRISA CARVALHO JOAZEIRO 2023104912

R$800,00 23 a 25/07/2025 DEFERIDO

04
SHEILA QUEIROZ DE LIMA 2022202202

R$800,00 23 a 25/07/2025 DEFERIDO

Os estudantes com pedido deferido deverão enviar com antecedência mínima de 15 dias do início do evento a
carta de aceite do trabalho junto com o termo de compromisso. No caso de a carta de aceite possuir mais de
um autor somente um deles receberá o auxílio. Estudantes com pendência com a PROPAAE somente poderão
receber o auxílio após resolvê-la. O documentos devem ser enviados para ngadoc@propaae.ufrb.edu.br.
Os estudantes não aprovados deverão verificar o motivo na sua inscrição no SIGAA.

Cruz das Almas, 22 de abril de 2025

Denize de Almeida Ribeiro

Pró-Reitora
PROPAAE/UFRB

	RESULTADO FINAL DA ETAPA I DO EDITAL 001/2025 - APOIO PEDAGÓGICO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS, CULTURAIS E ESPORTIVOS
	A UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA - UFRB por meio da PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS
	CCAAB/CETEC
	CAHL